

## هفدهمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۱/۳۱

هفدهمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۳۱/۰۱/۱۳۹۵ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

### • طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سوده غفوری فرد با عنوان: " بررسی ارتباط بیان ژن غیر کد کننده **ATB** و **HIF-AS** و ژن های هدف آنها با آدنوکارسینوم مجرای پستان" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 18** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رسول قاسمی با عنوان: " بررسی اثرات التهاب نورونی القاء شده توسط **LPS** و وابستگی زمان بر فعالیت اجزای مسیر نشانه پردازی **MAPK** ها در کشت سلولهای **PC12**" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 19** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

- طرح تحقیقاتی خانم دکتر لیلا نظری با عنوان: " بررسی اثر میواینوزیتول در سیکل های تزریق داخل سیتوپلاسمی اسپرم در افراد با پاسخ کم تخمدانی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری و مراعات مسائل اخلاقی در مراحل اجرا به عمل آمده و در صورت نیاز از مشورت کمیته اخلاق بهره مند شوند مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.20** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

### • پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر شهرزاد فخرایی دستیار تخصصی رشته نورولوژی به راهنمایی آقای دکتر امیدحسامی با عنوان: " قدرت تشخیصی کموز(ادم ملتحمه) و ادم پری اربیت و ارتباط آن با میزان فشار درون مغزی (**ICP**)" مجدداً مطرح شد مقرر شد از یکی از اساتید مربوطه در خصوص اینکه انجام پروژه مذکور از نظر علمی بخصوص **LP** با خطر **Brain herniation** (فتق مغزی) و ایراد هرگونه آسیب به آزمودنی یا سوژه تحقق همراه است استعلام شود؟

- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه نظری دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقایان دکتر سامان اسدی و دکتر مسعود نشیبی با عنوان: " بررسی اثر کلونیدین خوراکی به صورت پیش داور قبل از بیهوشی عمومی بر روی طولانی شدن فاصله **pr** در **ECG** پس از عمل بیماران کاندید جراحی رایینوپلاستی و جراحی های اندوسکوپیک سینوس (**FESS**)

"مجددا مطرح شد و مشروط به تغییر نوع مطالعه از **RTC** به نیمه تجربی و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.**

**MSP.REC.1395.21**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر نایما فرزام** دستیار تخصصی رشته بیپوشی به راهنمایی آقایان دکتر مرتضی جباری مقدم و دکتر علیرضا میرخشتی با عنوان: " بررسی اثر استفاده از داروی دکسمدتومدین در حین عمل شکستگی گردن استخوان ران، بر میزان مصرف داروهای ضد درد بعد از عمل جراحی در بیماران مصرف کننده تریاک، مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین(ع) در سال ۱۳۹۴." " مجدداً مطرح شد و ضمن تاکید بر گرفتن تست اعتیاد؛ مشروط به به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. MSP.REC.1395.22**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر عطیه عرب** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر سید محمدرضا هاشمیان و خانم دکتر عاطفه فخاریان با عنوان " تاثیر یک پروتکل تحرک سریع (**Early Mobility**) بر بروز و دوره هذیان و مدت اقامت در بیماران باتهویه مکانیکی بستری در بخش **ICU** بیمارستان مسیح دانشوری " مطرح شد و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آزاده فاروی آهنگر** دستیار تخصصی رشته طب فیزیکی و توانبخشی به راهنمایی آقای دکتر سید احمد رئیس السادات با عنوان: " بررسی مقایسه اثر تزریق داخل مفصلی پلاسما غنی شده از فاکتور رشد و هیالورونیک اسید بر درد و عملکرد مبتلایان به استئوآرتریت زانو" مطرح شد و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فریناز شهرادی** دستیار تخصصی رشته جراحی زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر ملیحه عرب با عنوان "مقایسه چهار روش مختلف پیش بینی بدخیمی و تصمیم گیری ارجاع و طراحی مدل پیش بینی بدخیمی بر مبنای علائم بالینی در توده های آدنکس (**OMPS3**)" مطرح شد و مشروط به اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.23**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر بابک بیرزاده** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر روح الله یگانه با عنوان: " تعیین پی آمد (**Outcome**) موارد **Spoke injury** مراجعه کننده به بیمارستان لقمان حکیم در سال ۱۳۹۴ " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.24**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مارال بالشی** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر معصومه میرزا مرادی با عنوان " بررسی دوره نهفتگی در حاملگی های دوقلوی کیسه آب پاره ۲۴ تا ۳۴ هفته در مقایسه با حاملگی های تک قلو با سن بارداری مشابه در مراجعه کنندگان به بیمارستان مهدیه در طی سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳." مطرح شد و مشروط به اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. MSP.REC.1395.25**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکترافسون زندی** دستیار تخصصی رشته جراحی سروگردن و گوش و حلق و بینی به راهنمایی آقای دکتر بهروز براتی با عنوان " بررسی اثر آتورواستاتین در بقای فلپ پوستی ران دوم در موش " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.**

**MSP.REC.1395.26**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد رضا طهماسبی** دستیار تخصصی رشته رادیولوژی به راهنمایی خانم دکتر ترانه فقیهی لنگرودی با عنوان: " بررسی رابطه شدت درگیری شاخه های شریانهای ریوی بر اساس شاخص انسدادی شریان ریوی (PAOI) با سطح **Pro-BNP** سرمی در بیماران مبتلا به آمبولی ریوی مراجعه کننده به بیمارستان شهید مدرس. " مطرح و مقرر شد موارد زیر جهت مجری و یک نفر داور ارسال شود:

۱- لطفاً پاسخ داده شود انجام **CT** آنژیوگرافی جهت بیماران روتین بوده می بایست صورت پذیرد یا به واسطه طرح انجام می شود؟ ۲- انجام **CT** آنژیوگرافی عوارض جانبی جدی برای بیماران یا سوژه ها هست یا خیر؟

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر هانیه سادات میرزاده** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی آقای دکتر کوروش گودرزی پور با عنوان: " بررسی شیوع کم خونی فقر آهن و تاثیر آن بر عملکرد ریوی کودکان مبتلا به سیستیک فیبروزیس مراجعه کننده به بیمارستان مفید در سال ۹۵-۹۴" مطرح شد و مشروط به عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی

قانونی آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.**

**MSP.REC.1395.27**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امید جاودانفر** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر مجتبی جواهر زاده با عنوان: " مقایسه کنترل درد بعد از اعمال لاپاراسکوپیک کله سیستکتومی با تزریق موضعی، داخل پورت و ترکیبی بویوواکاین " مطرح و مقرر شد شیوه اجرا و معیارهای ورود و خروج بیماران و نحوه تصادفی نمودن به طور کامل و واضح توضیح داده شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امیر شیر علی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر مجتبی جواهر زاده با عنوان: " مقایسه تغییرات ظرفیت تنفسی و عوارض کوتاه مدت توراکوسکوپیک با یک پورت و توراکوسکوپیک استاندارد در بیماران کاندید توراکوسکوپیک تشخیصی " مطرح و مقرر شد پروپوزال جهت یکی از اساتید مربوطه ارسال و از لحاظ علمی در خصوص استفاده از پورت به جای روش استاندارد توراکوسکوپیک از ایشان استعلام شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امیر سام روشنی زعفرانلو** دستیار تخصصی رشته گوش و حلق و بینی به راهنمایی آقای دکتر جهانگیر قربانی با عنوان: " بررسی تغییرات هیستوپاتولوژیک استخوانهای بینی و سینوس در بیماران مبتلا به رینوسینوزیت مزمن که تحت جراحی اندوسکوپیک بینی و سینوس قرار گرفته اند " مطرح شد و مقرر شد موارد زیر جهت استعلام از داور و پاسخگویی به مجری ارسال شود:

با توجه به اشاره در خصوص انجام بیوپسی از توربینه تحتانی و میانی و دیواره قدامی سینوس اسفنوئید لطفاً ذکر شود برداشت نمونه جهت بررسی درجه استئیت به طور متداول در اعمال جراحی رینوسینوزیت مزمن صورت می پذیرد یا خیر؟ و انجام اقدام مذکور مستلزم آسیب به سوژه هست یا خیر؟

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد مجیدی** دستیار تخصصی رشته گوش و حلق و بینی به راهنمایی آقای دکتر علی فتاحی با عنوان " بررسی زوایای بینی و صورت در نژاد ایرانی در افراد بزرگسال مراجعه کننده به درمانگاههای بیمارستان طالقانی در سال ۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.28**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر اعظم اسکندری** دستیار تخصصی رشته پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر محمد علی حیدر نیا با عنوان "بررسی کیفیت خدمات بیمارستانی قبل و بعد از اجرای برنامه تحول نظام سلامت با استفاده از مدل سروکوال در بیمارستان طالقانی تهران در سال ۱۳۹۴" مطرح شد و مقرر شد از دستیار مربوطه در جلسه آینده دعوت بعمل آید.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر لاله علیزاده** دستیار تخصصی رشته عفونی به راهنمایی آقای دکتر مسعود مردانی و خانم دکتر مریم واعظ جلالی با عنوان " فراوانی آلودگی با هیپاتیت D و عوامل همراه آن در معتادان تزریقی بستری شده در بیمارستانهای آموزشی شهید بهشتی، سال ۹۵-۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.29**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مریم طلایی** دستیار تخصصی رشته داخلی اطفال به راهنمایی خانم دکتر مهرنوش حساس یگانه با عنوان: " بررسی ارزش تشخیصی (validity) لوکوسیت استراز (نوار **dip stick** ادراری) در تشخیص سپتیک آرتریت" مجددا مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.30**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ملیحه مولوی** دستیار تخصصی رشته پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر رضا شکرریز با عنوان: " بررسی دیدگاه پزشکان هیات علمی و دستیاران در رابطه با طرح تحول نظام سلامت در بیمارستان های دولتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، رعایت موازین اخلاق در پژوهش، انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.31**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر زهرا میرزایی** دستیار تخصصی شته اطفال به راهنمایی خانم دکتر نسرین اسفندیار با عنوان: " مقایسه سطح سرمی ویتامین D در کودکان مبتلا به CKD بستری در بیمارستان مفید با گروه کنترل در طی سالهای ۹۴-۱۳۹۳" مجددا مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.32**

## حاضرین شورا:

آقای عبدالجباری  
روحانی

دکتر پروین یاوری  
اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی  
رئیس کمیته

دکتر حمید کریمان  
حقوقدان

دکتر مهرزاد کیانی  
متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر محمد حسن قدیانی  
پژوهشگر

خانم نسرین خاطری  
نماینده جامعه

دکتر سیدعلی ضیایی  
پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی  
ناظر معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه